
1 
 

 
Smlouva o poskytování služeb odvozu a nakládání s odpady 

uzavíraná níže uvedenými smluvními stranami v souladu s ustanovením § 1746 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „smlouva“) 

 

Smluvní strany 
 

Psychiatrická nemocnice Horní Beřkovice, státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím 
ministerstva zdravotnictví ČR – zřizovací listina ve znění ze dne 20. září 2016, č. j. MZDR 49270/2016-

1/OPŘ 

se sídlem:  Podřipská 1, 411 85  Horní Beřkovice 
IČ:  00673552 

DIČ:  CZ00673552 
Zastoupena: MUDr. Jiří Tomeček, MBA, ředitel 

bankovní spojení:   

č. účtu:   
 

(dále také jen „odběratel“) 
 

a 
 

FCC Česká republika, s.r.o. 
se sídlem:  Ďáblická 791/89, 182 00, Praha 8 

IČ:  45809712  

DIČ:  CZ45809712 
Zastoupen: Tomáš Chabr – obchodní zástupce, na základě Plné moci ze dne 20.9.2018  

bankovní spojení:  ČSOB, a.s. 
č. účtu: 17495863/0300  

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 12401 

   
 (dále jen "dodavatel") 

I. 
Preambule 

 

Tato smlouva je uzavírána v souladu s výsledky zadávacího řízení na realizaci veřejné zakázky s 
názvem „Odvoz a nakládání s odpady – Psychiatrická nemocnice Horní Beřkovice - II“, 

které bylo konáno v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 
znění a se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. 

 

II.  
 Předmět smlouvy 

 
2.1. Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele za podmínek stanovených v této smlouvě 

poskytovat odběrateli služby spočívající v odvozu odpadů a nakládání s nimi v rozsahu a za 
podmínek stanovených ve výkazu výměr (dále jen „ Výkaz výměr „), který je přílohou této 

smlouvy a odběratel se zavazuje zaplatit dodavateli cenu dle této smlouvy.  

 
2.2. Služby budou poskytovány v rozsahu dle následujících dokumentů:  

 
a) zadávací dokumentace k veřejné zakázce; 

b) nabídky účastníka v zadávacím řízení;  

c) výkazu výměr. 
 

2.3. Dodavatel prohlašuje, že se plně seznámil s rozsahem a povahou služeb, s veškerou 
dokumentací potřebnou k jejich realizaci, uvedenou v této smlouvě, a to před podpisem 

smlouvy. Dodavatel dále prohlašuje, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné 
podmínky poskytování služeb, a že má k dispozici takové kapacity a odborné znalosti, které jsou 

pro řádné a včasné poskytování služeb nezbytné. Dodavatel potvrzuje, že prověřil podklady a 



2 
 

pokyny, které obdržel od odběratele, že je shledal kompletními a vhodnými, že sjednané 
podmínky pro poskytování služeb včetně ceny a doby poskytování zohledňují všechny uvedené 

podmínky a okolnosti jakož i ty, které dodavatel, jako subjekt odborně způsobilý k poskytování 

služeb, měl nebo mohl předvídat. 
 

2.4. Dodavatel jako příslušník všech odborných povolání, kterých je k řádné realizaci předmětu této 
smlouvy zapotřebí, prohlašuje, že realizace předmětu této smlouvy je ve smyslu § 5 OZ 

odborným výkonem, a že při ní bude jednat se znalostí a pečlivostí, která je s jeho povoláním a 
stavem spojena.  

 

2.5. Dodavatel bude při poskytování služeb respektovat písemné instrukce odběratele ohledně 
zaměření a rozsahu poskytovaných služeb.  

 
2.6. Odběratel si vyhrazuje možnost rozšířit rozsah služeb stanovených ve výkazu výměr, za 

stejných smluvních podmínek a stejnou jednotkovou cenu, jaká je stanovena ve výkazu výměr. 

Tyto změny musejí být vždy v souladu se ZZVZ.  

 
 

III. 

 Základní povinnosti účastníků smlouvy 
 

3.1. Práva a povinnosti dodavatele: 
 

a) Dodavatel se zavazuje poskytovat služby spočívající v odvozu a dalším nakládáním 
s odpady s odbornou péčí, chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy odběratele a řídit 

se jeho pokyny. Pokyny odběratele však není vázán, jsou-li v rozporu se zákonem nebo 

jiným právním předpisem. Dodavatel se zavazuje oznámit odběrateli všechny okolnosti, 
které zjistil při poskytování služby a které mohou mít vliv na změnu pokynů odběratele; 

 
b) Dodavatel je povinen zajistit, aby jeho zaměstnanci po vyprázdnění sběrné nádoby a 

převzetí odpadu k odvozu, uložili tuto vždy zpět na místo k tomu určené a zajistili čistotu 

stanoviště sběrných nádob a místa nakládky, vč. odstranění odpadu, který byl volně uložen 
mimo odpadové nádoby; 

 
c) Odvoz odpadů bude realizován v pracovních dnech v době mezi 7. a 15. h. To neplatí pro 

pravidelný svoz kontejnerů a popelnic se směsným odpadem, papírem, plastem, sklem a 

gastroodpadem.  
 

d) Dodavatel je povinen vést průběžnou evidenci odpadů podle § 21 Vyhlášky Ministerstva 
životního prostředí č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady a poskytovat tyto 

informace odběrateli, a to jednou měsíčně, vždy za předchozí kalendářní měsíc, nejpozději 
do 15. dne kalendářního měsíce; 

 

e) Dodavatel je povinen vést u směsného komunálního odpadu evidenci počtu vyprázdněných 
nádob v jednotlivých svozových dnech; 

 
f)      Dodavatel prohlašuje, že má uzavřenou smlouvu s vlastníkem zařízení na odstraňování 

odpadů (skládka komunálního odpadu, spalovna komunálního odpadu) a smlouvu 

s vlastníkem zařízení na zpracování či využití příslušného druhu odpadu (plasty, sklo, papír, 
biologicky rozložitelný odpad a nebezpečný odpad), případně je vlastníkem takovýchto 

zařízení a zavazuje se zajistit kontinuální možnost umisťování odpadů dle této smlouvy do 
těchto druhů zařízení, a to po celou dobu platnosti této smlouvy. Dodavatel je povinen 

předložit odběrateli kdykoliv po celou dobu platnosti této smlouvy na vyžádání:  
 

 smlouvu s vlastníkem zařízení na odstraňování odpadů,  

 platné rozhodnutí krajského úřadu k provozování zařízení, do jehož vlastnictví je 

možné od dodavatele převzít odpady. 

 
g) Dodavatel je povinen přebírat veškeré nebezpečné odpady v místě plnění předmětu 

smlouvy do svého vlastnictví dle odst. 3 § 12 zákona o odpadech, tj. prostřednictvím 



3 
 

mobilního zařízení k využití nebo k odstranění nebo ke sběru nebo k výkupu určeného 
druhu odpadu. 

 

 
3.2. Práva a povinnosti odběratele: 

 
a) Odběratel se zavazuje poskytnout dodavateli veškerou součinnost potřebnou k poskytnutí 

služby, zejména mu předat veškeré potřebné informace, písemné a jiné podklady. 
 

b) Odběratel je oprávněn kdykoliv, i bez ohlášení, provést kontrolu předmětu plnění této 

smlouvy. 
 

c) Povinností odběratele je dopravním značením a jinými opatřeními zajistit dodavateli volný 
přístup do míst, kde jsou umístěny sběrné nádoby pro vyprázdnění. 

 

d) Povinností odběratele je seznámit dodavatele a nepřístupnými místy a dohodnout možnosti 
sběru. 

 
e) Odběratel je oprávněn kontrolovat plnění všech povinností dodavatele stanovených v této 

smlouvy a v jejích přílohách. 
 

IV.  

 Četnost poskytovaného plnění 
 

4.1. Plnění stanovené v čl. II této smlouvy bude poskytováno v souladu a v četnosti poskytovaného 
plnění dle přílohy „Výkaz výměr“ k této smlouvě. Dodavatel je povinen zahájit poskytování 

služeb nejpozději do 7 dnů od písemné výzvy odběratele, není-li stranami dohodnuto jinak nebo 

nevyplývá-li z této smlouvy jinak.  
 

4.2. V případě odvozu na objednávku převezme dodavatel odpad nejpozději do 2 pracovních dnů po 
objednání (telefonickém, e-mailovém). 

 

4.3. Strany se mohou dohodnout v nutných případech i na mimořádném svozu odpadu. V případě 
vystavení mimořádných objednávek na plnění bude cena za svoz, přepravu a odstranění 

stanovena dle daného druhu odpadu za jednotku ve výši dle přílohy „Výkaz výměr“. 
 

4.3. Jestliže nastane překážka nezávisle na vůli dodavatele, kterou nebylo možno předem 
předpokládat (např. přírodní pohroma) a tato překážka brání dodavateli v dodržení dohodnuté 

četnosti poskytování plnění, je dodavatel povinen zajistit uskutečnění plnění předmětu smlouvy 

bez zbytečného odkladu jiným adekvátním způsobem. Tuto skutečnost však musí dodavatel bez 
zbytečného odkladu odběrateli oznámit. 

 
4.4.  Dodavatel je povinen provést svoz i v případě, že objednaný svoz připadne na den pracovního 

klidu nebo svátek; tato skutečnost nebude mít vliv na výši poskytnuté odměny. 

 
V. 

Mlčenlivost 
 

5.1. Dodavatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl 
v souvislosti s poskytováním služby. Pokud dodavatel pověří provedením jednotlivých činností 

dle této smlouvy jinou osobu, zavazuje se zavázat mlčenlivostí rovněž tuto osobu.  

 
VI. 

Cena 
 

6.1. Smluvní strany se v souladu s výsledky zadávacího řízení dohodly, že cena za plnění dle této 

smlouvy je stanovena v příloze „Výkaz výměr“. Tato cena je maximální cenou za poskytování 
služby ročně (dále také jen cena) s výjimkou stanovenou v čl. 4.2 této smlouvy. Výše ceny za 

jednotlivé druhy odpadu je stanovena v příloze „Výkaz výměr“ této smlouvy. 
 



4 
 

6.2. Dodavatel je oprávněn účtovat odměnu za poskytnutou službu měsíčně. Odběratel se zavazuje 
zaplatit sjednanou cenu za poskytnuté služby na základě vystavené faktury, jejíž přílohou bude 

specifikace skutečného množství převzatého odpadu. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne 

jejího doručení odběrateli. 
 

6.3. Objednatel provede zhotoviteli vyúčtování dodávek druhotných surovin formou vystavení 
souhrnné měsíční faktury na základě fakturačních podkladů ze strany zhotovitele.  

 
6.4. Faktura musí být doručena do 3 pracovních dnů ode dne vystavení na adresu odběratele, 

uvedenou v záhlaví smlouvy. 

 
6.5. K ceně za poskytnutou službu bude v jednotlivých fakturách připočteno DPH v  zákonem 

stanovené výši. 
 

6.6. Jednotlivé faktury budou splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu právních 

předpisů. Pokud faktura nebude splňovat náležitosti daňového dokladu dle platné právní úpravy 
nebo náležitosti uvedené výše, je odběratel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že 

dodavatel je poté povinen vystavit novou fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém 
případě není odběratel v prodlení s úhradou faktury.      

 
 

VII. 

 Sankce 
 

7.1. Za každý den prodlení odběratele se zaplacením měsíčně fakturované výše ceny za poskytované 
služby vzniká dodavateli nárok vůči odběrateli požadovat smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05% 

z fakturované částky za každý den prodlení. 

 
7.2. Při nedodržení smluvené četnosti poskytovaného plnění dle výkazu výměr u pravidelně 

sváženého odpadu vzniká odběrateli nárok na smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý 
jednotlivý případ porušení povinnosti svozu. Toto neplatí v případě, že dodavatel prokáže, že 

k tomuto porušení nedošlo jeho zaviněním. 

 
7.3. Jestliže dodavatel neočistí místo jím znečištěné při nakládání s odpadem ihned nebo do 12 

hodin po upozornění odběratelem, vzniká odběrateli nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 
5.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

 
7.4. Při nevyvezení řádně umístěné a označené nádoby na odpady či odpadu z řádně umístěné a 

označené sběrné nádoby či nevyvezení odpadu umístěného u nádoby v rámci pravidelného 

odvozu odpadu, vzniká odběrateli nárok na smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý jednotlivý 
případ porušení této povinnosti. Toto neplatí v případě, že dodavatel prokáže, že k tomuto 

porušení nedošlo jeho zaviněním. 
 

7.5. Nezpracuje-li dodavatel podklady pro roční hlášení požadované dle přílohy „Výkaz výměr“, 

vzniká odběrateli nárok na smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý jednotlivý případ 
porušení. 

 
 

7.6. V případě porušení povinnosti dodavatele dle čl. 8.3 této smlouvy je dodavatel povinen zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč. 

 

7.7. V případě porušení povinnost dodavatele uvedené v čl. 3.1 písm. e) této smlouvy – kontinuální 
zajištění možnosti umisťování odpadu svezeného dle této smlouvy v uvedených zařízeních – 

zaplatí dodavatel odběrateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč. 
 

7.8. V případě porušení povinnosti dodavatele oznámit odběrateli, že došlo ke skutečnosti, která je 

překážkou pro včasné uskutečnění plnění dle čl. 4.3 této smlouvy zaplatí dodavatel smluvní 
pokutu ve výši 10.000,- Kč a v případě porušení povinnosti dodavatele uskutečnit plnění bez 

zbytečného odkladu po odpadnutí překážky dle čl. 4.3 této smlouvy zaplatí dodavatel smluvní 
pokutu ve výši 50.000,- Kč. 



5 
 

 
7.9. Smluvní strany se dohodly, že při souběhu nároku na smluvní pokutu a náhradu škody se 

zaplacená smluvní pokuta nezapočítává na náhradu škody; dodavatel je povinen zaplatit vedle 

smluvní pokuty náhradu škody v plné výši. 
 

 
VIII.  

 Odpovědnost dodavatele 
 

8.1. Dodavatel odpovídá odběrateli za škodu, kterou mu způsobil v souvislosti s poskytováním služby 

dle této smlouvy, a to i tehdy, byla-li by škoda způsobena jím zvoleným zástupcem nebo 
zaměstnancem. 

 
8.2. Dodavatel by se odpovědnosti za škodu dle předchozího odstavce zprostil jen tehdy, pokud by 

prokázal, že škodě nemohlo být zabráněno ani při vynaložení veškerého úsilí, které bylo možno 

na něm požadovat. 
 

8.3. Dodavatel se zavazuje, že nejpozději do 30 dnů ode dne podpisu této smlouvy poslední ze 
smluvních stran uzavře pojistnou smlouvu (případně pojistný certifikát), jejímž předmětem bude 

pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě s tím, že minimální výše 
pojistného plnění bude činit 6 mil. Kč na jednu pojistnou událost; Dodavatel se zavazuje, že 

zajistí platnost pojistné smlouvy po celou dobu platnosti této smlouvy. Kopii uzavřené pojistné 

smlouvy je Dodavatel povinen ihned předložit Odběrateli, stejná povinnost platí pro dodavatele 
v případě změny či prodloužení platnosti pojistné smlouvy. 

 
IX. 

 Odstoupení od smlouvy 

 
9.1. Odběratel je oprávněn od smlouvy odstoupit, a to i částečně, v případě podstatného porušení 

smluvní nebo zákonné povinnosti dodavatelem. Za podstatné porušení smluvní povinnosti 
dodavatelem se, s výjimkou důvodů uvedených v občanském zákoníku, rozumí zejména: 

 

 prodlení s plněním zakázky delším než 10 kalendářních dnů z důvodů spočívajících na 
straně dodavatele; 

 

 nesplnění povinnosti dodavatele dle čl. 8.3 této smlouvy; 

 
 nesplnění povinnosti dodavatele zajistit kontinuální možnost umisťování odpadu 

svezeného dle této smlouvy v zařízeních určených k odstraňování a zařízeních ke 

zpracování odpadů (povinnost stanovená v čl. 3.1 písm. e) této smlouvy) ani do 5 dnů 
ode dne doručení písemné výzvy odběratele.  

 

9.2. Odběratel je dále oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že vůči majetku dodavatele probíhá 
insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku anebo i v případě, že insolvenční 

návrh byl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení. 
Rovněž pak v případě, kdy dodavatel vstoupí do likvidace. 

 

9.3. Dodavatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že odběratel bude v prodlení s úhradou 
svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než 60 kalendářních dní. 

 
9.4. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 

odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na 
náhradu škody vzniklé porušením smlouvy a nároku na zaplacení smluvní pokuty. 

 

 
 

 
X.  

 Výpověď smlouvy 

 



6 
 

10.1. Odběratel i dodavatel mají dále právo tuto smlouvu vypovědět v 6 měsíční výpovědní lhůtě, 
která začne běžet prvního dne následujícího kalendářního měsíce poté, kdy byla písemná 

výpověď doručena všem stranám. Výpověď nemá vliv na povinnosti a práva založená 

jednotlivými objednávkami.  
 

 
XI.  

 Doba trvání smlouvy 
 

11.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou v délce 36 měsíců od uzavření smlouvy. 

 
 

XII.  
 Závěrečná ustanovení 

 

12.1. Tato smlouva je platná dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran. 
 

12.2. Tato smlouva, jakož i právní vztah jí založený, se řídí výlučně českým právním řádem. 
 

12.3. Veškeré změny této smlouvy, vč. změn vyhrazených, jsou možné pouze ve formě písemných 
číslovaných dodatků a po dohodě všech jejích účastníků. 

 

12.4. Dodavatel nejpozději do 10 dnů ode dne podpisu této smlouvy poslední ze smluvních stran sdělí 
odběrateli kontaktní osobu ve věcech technických; změnu v této osobě je dodavatel povinen 

bez zbytečného odkladu písemně oznámit odběrateli. 
 

12.5. Právní vztahy mezi účastníky této smlouvy neupravené výslovně touto smlouvou se řídí 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
 

12.6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, dodavatel obdrží jeden a odběratel dva 
stejnopisy smlouvy. 

 

12.7. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že ji uzavřely na základě své 
svobodné a vážné vůle, s obsahem této smlouvy bezvýhradně souhlasí a na důkaz toho připojují 

vlastnoruční podpisy svých oprávněných zástupců. 

 

12.8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Ve 

vztahu k účinnosti smlouvy smluvní strany berou na vědomí a výslovně prohlašují, že jsou jim 
známy účinky Zákona o registru smluv ve vztahu k účinnosti této smlouvy. Příslušné uveřejnění 

dle Zákona o registru smluv zajistí odběratel, při plné součinnosti ze strany dodavatele. 

 

 
Přílohy: výkaz výměr 

 
 

V Horních Beřkovicích, dne 24. 10. 2018   V Praze dne 20. 9. 2018 

 
 

__________________________   _______________________________ 
  

    Za odběratele  
MUDr. Jiří Tomeček, MBA                Za dodavatele  

                                                                                Tomáš Chabr 

                                                                              na základě plné moci 
 

 
 

(podepsáno,orazítkováno)                                   ( podepsáno, orazítkováno) 


